

общество с ограниченной ответственностью

"МОСГРУПИНВЕСТ"

ИНН: 7716181625

КПП: 771601001

СРО №: 0926.00-2015-7716181625-С-247

ИСО 9001: ST.RU.0001.M0004242

129344, г.Москва, ул.Искры, д.31, корп.1, оф. 76.

Тел. 8 (495) 532-45-62; 8 (926) 185-25-36

Email: info@mosgroupinvest.ru

Сайт: <http://mosgroupinvest.ru>

№	Наименование позиции	Ед-изм	Кол-во	Стоимость материалов	Цена	Стоимость работ	Цена	Итого
Земляные работы								
1	Выемка грунта экскаватором	м ³	228,00	-	-	-	-	0,00 Р
2	Разработка грунта в ручную	м ³	22,00	-	-	600,00 Р	13 200,00 Р	13 200,00 Р
3	Устройство песчанной подушки 100мм (песок речной фр. 2.2) с утрамбовкой виброплитой	м ³	10,00	930,00 Р	9 300,00 Р	800,00 Р	8 000,00 Р	17 300,00 Р
4	Устройство щебеночного основания в доль монтажа футляров (щебень гравийный фр. 5.20)	м ³	10,00	1 450,00 Р	14 500,00 Р	820,00 Р	8 200,00 Р	22 700,00 Р
5	Обратная засыпка пазух, грунтом с утрамбовкой виброплитой	м ³	208,00	-	-	220,00 Р	45 760,00 Р	45 760,00 Р
Итого по разделам:				23 800,00 Р		75 160,00 Р		98 960,00 Р
Устройство водопроводных колодцев								
1	Монтаж днища колодца ПД-15	шт	2,00	2 850,00 Р	5 700,00 Р	3 000,00 Р	6 000,00 Р	11 700,00 Р
2	Монтаж колец колодцев К 15-9	шт	4,00	3 650,00 Р	14 600,00 Р	3 000,00 Р	12 000,00 Р	26 600,00 Р
3	Монтаж кольца колодезного К 15-6	шт	1,00	2 650,00 Р	2 650,00 Р	3 000,00 Р	3 000,00 Р	5 650,00 Р
4	Монтаж плит перекрытия колодцев П-15	шт	2,00	2 850,00 Р	5 700,00 Р	3 000,00 Р	6 000,00 Р	11 700,00 Р
5	Монтаж опорных колец колодцев К-7-0,35	шт	3,00	850,00 Р	2 550,00 Р	2 500,00 Р	7 500,00 Р	10 050,00 Р
6	Монтаж люка - Л (чугунный)	шт	1,00	2 850,00 Р	2 850,00 Р	1 000,00 Р	1 000,00 Р	3 850,00 Р
7	Монтаж люка - Т (чугунный)	шт	1,00	3 700,00 Р	3 700,00 Р	1 000,00 Р	1 000,00 Р	4 700,00 Р
8	Монтаж стремянки С1	шт	1,00	1 250,00 Р	1 250,00 Р	1 500,00 Р	1 500,00 Р	2 750,00 Р
9	Монтаж стремянки С2	шт	1,00	1 450,00 Р	1 450,00 Р	1 500,00 Р	1 500,00 Р	2 950,00 Р
10	Устройство кирпичной кладки, устройство гидроизоляции, установка гильз, заделка врезок бетонной смесью.	шт	2,00	-	-	6 000,00 Р	12 000,00 Р	12 000,00 Р
11	Стоимость расходных материалов (бетон М-100, кирпич облицовочный, битумная мастика, сухая смесь, труба металлическая, стеклогидроизол)	комп	2,00	7 500,00 Р	15 000,00 Р	-	-	15 000,00 Р
Итого по разделам:				55 450,00 Р		51 500,00 Р		106 950,00 Р
Монтаж водопроводных труб								
1	Монтаж трубы ВЧШГ 100мм (ЦПП, ЦИНК) с учетом протяжки в футляр	м/п	84,00	1 270,00 Р	106 680,00 Р	1 850,00 Р	155 400,00 Р	106 680,00 Р
2	Монтаж трубы стальной 325х7мм (ППУ, ПЭ) с учетом обрезаков	м/п	69,60	6 100,00 Р	424 560,00 Р	1 450,00 Р	100 920,00 Р	424 560,00 Р
3	Монтаж задвижки чугунной 100мм с обрезиненным клином	шт	4,00	11 750,00 Р	47 000,00 Р	2 600,00 Р	10 400,00 Р	47 000,00 Р
4	Монтаж задвижки чугунной 300мм с обрезиненным клином	шт	1,00	40 500,00 Р	40 500,00 Р	3 500,00 Р	3 500,00 Р	40 500,00 Р
5	Установка скользящих опор (Т17.31)	шт	18,00	6 420,00 Р	115 560,00 Р	500,00 Р	9 000,00 Р	115 560,00 Р
6	Монтаж ПФР (ДУ 100)	шт	1,00	3 450,00 Р	3 450,00 Р	2 600,00 Р	2 600,00 Р	3 450,00 Р
7	Монтаж ПФРК (ДУ 100)	шт	3,00	3 850,00 Р	11 550,00 Р	2 600,00 Р	7 800,00 Р	11 550,00 Р
8	Монтаж ПФРК (ДУ 300)	шт	2,00	11 200,00 Р	22 400,00 Р	3 500,00 Р	7 000,00 Р	22 400,00 Р
9	Монтаж ППТФ (300х100)	шт	1,00	25 850,00 Р	25 850,00 Р	5 000,00 Р	5 000,00 Р	25 850,00 Р
10	Устройство узла раструбного соединения, устройство гидроизоляции, заполнение межтрубного пространства раствором, устройство упоров.	комп	1,00	-	-	26 000,00 Р	26 000,00 Р	26 000,00 Р

11	Стоимость расходных материалов (прокладки, болты, герметик, хомуты, отрезные диски, стальной лист 10мм, арматура А1, электроды, раствор М-100, бетон В-15 W6)	КОМП	1,00	78 000,00 Р	78 000,00 Р	-	-	78 000,00 Р
Итого по разделам:				875 550,00 Р		327 620,00 Р		1 203 170,00 Р
Монтаж водомерного узла								
1	Монтаж задвижки чугунной 100мм с обрезиненным клином	ШТ	1,00	11 750,00 Р	11 750,00 Р	2 600,00 Р	2 600,00 Р	11 750,00 Р
2	Монтаж задвижки чугунной 50мм с обрезиненным клином	ШТ	1,00	8 750,00 Р	8 750,00 Р	2 600,00 Р	2 600,00 Р	8 750,00 Р
3	Монтаж фланца двухкамерного DN100	ШТ	1,00	5 850,00 Р	5 850,00 Р	2 600,00 Р	2 600,00 Р	5 850,00 Р
4	Монтаж перехода 108х6-57х4	ШТ	1,00	850,00 Р	850,00 Р	1 200,00 Р	1 200,00 Р	850,00 Р
5	Монтаж затвора обратного поворотного однодискового	ШТ	1,00	1 280,00 Р	1 280,00 Р	800,00 Р	1 000,00 Р	1 280,00 Р
6	Монтаж фланца стального 50мм	ШТ	4,00	350,00 Р	1 400,00 Р	500,00 Р	1 500,00 Р	1 400,00 Р
7	Монтаж фланца стального 100мм	ШТ	1,00	650,00 Р	650,00 Р	500,00 Р	1 500,00 Р	650,00 Р
8	Изготовление и монтаж патрубков, изготовление и монтаж опоры КНС VIII	КОМП	1,00	-	-	14 500,00 Р	14 500,00 Р	14 500,00 Р
9	Стоимость расходных материалов (отрезные диски, электроды, болты, металл, прокладки, герметик)	КОМП	1,00	12 000,00 Р	12 000,00 Р	-	-	12 000,00 Р
Итого по разделам:				42 530,00 Р		27 500,00 Р		70 030,00 Р
Монтаж водомерной вставки								
1	Монтаж счетчика ОСВИ-32	ШТ	1,00	4 200,00 Р	4 200,00 Р	2 500,00 Р	2 500,00 Р	4 200,00 Р
2	Монтаж ФММ 32мм	ШТ	1,00	2 600,00 Р	2 600,00 Р	2 000,00 Р	2 500,00 Р	2 600,00 Р
3	Монтаж вентиля запорного муфтового 15ч8р2 -15мм	ШТ	1,00	350,00 Р	350,00 Р	500,00 Р	800,00 Р	350,00 Р
4	Монтаж трехходового крана 14м1 - 15мм	ШТ	1,00	850,00 Р	850,00 Р	500,00 Р	800,00 Р	850,00 Р
5	Монтаж монометра МП-3у РУ10	ШТ	1,00	850,00 Р	850,00 Р	500,00 Р	800,00 Р	850,00 Р
6	Изготовление и монтаж патрубков, сгона.	КОМП	1,00	-	-	6 000,00 Р	6 000,00 Р	6 000,00 Р
7	Стоимость расходных материалов (отрезные диски, плашки, болты, металл, прокладки, герметик)	КОМП	1,00	6 000,00 Р	6 000,00 Р	-	-	6 000,00 Р
Итого по разделам:				14 850,00 Р		13 400,00 Р		28 250,00 Р
Пуско-наладочные работы								
1	Промывка, пуско-наладочные работы по вводу водопровода в эксплуатацию	КОМП	1,00	-	-	45 000,00 Р	45 000,00 Р	45 000,00 Р
Итого по разделам:				0,00 Р		45 000,00 Р		45 000,00 Р
Итого стоимость материалов:						1 012 180,00 Р		
Итого стоимость работ:						585 180,00 Р		
Итого сметная стоимость:						1 597 360,00 Р		
Организация подряда производства работ				6%		95 841,60 Р		
Геодезические работы				комп		30 000,00 Р		
Аренда спецтехники (экскаватор jsb-3)				час/раб		56	1 375,00 Р	77 000,00 Р
Аренда спецтехники (манипулятор)				час/раб		48	1 250,00 Р	60 000,00 Р
Вывоз грунта на полигон с учетом разрыхления				м³		32	450,00 Р	14 400,00 Р
Транспортные расходы				5%		50 609,00 Р		
Накладные расходы						72 000,00 Р		
Всего по смете с учетом НДС 18%:						1 997 210,60 Р		

1. Сроки подготовительных работ 10 календарных дней
2. Сроки монтажных работ, без учета пуско-наладочных и обратной засыпки пазухов 14 календарных дней
3. Расчет сметы произведен без учета асфальтирования существующих дорог и хлорирования воды.

